
 

 

 

「全国世論調査の現況（平成28年版）」調査について（お願い） 

 

かねてより、内閣府の実施する世論調査について格段の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当室では、昭和27年度より毎年度、国の行政機関、地方公共団体、大学、報道機関、一般企業、

各種団体等における「世論（意識）調査」の実施状況について調査し、その結果に基づいて「全国世論

調査の現況」を編集してまいりました。 

「全国世論調査の現況」は、都道府県立図書館等に送付し、全国で実施された世論調査結果をとりま

とめた貴重な資料として、世論調査に関心を持たれる方々に広く役立てていただいております。 

本年度は、株式会社 サーベイリサーチセンター に委託してこの調査を実施いたしておりますので、

御多忙のところ誠に恐縮ですが、貴機関が平成27年度中に実施した世論（意識）調査について、調査要

領に基づき、９月９日(金)までに御回答いただきますようお願い申し上げます。 

併せて「全国世論調査の現況」に集約した結果を、広く一般の利用に供するため、内閣府ホームペー

ジ(http://survey.gov-online.go.jp/)において公表予定であることを、あらかじめ御了承願います。


